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uniVersa businessline
Tarifangebot im Rahmen der betrieblichen Krankenversicherung

•	 �100 % Erstattung für Vorsorgemaßnahmen nach gesetzlich eingeführten  
Programmen ohne Altersbegrenzung und ohne festgelegte Zeitabstände

•	 100 % Erstattung für durch einen Arzt durchgeführte individuelle Vorsorgemaßnahmen  
über das GKV-Niveau hinaus

•	 100 % Erstattung für Schutzimpfungen

 Tarif uni-bVO 250
bis zu einem Leistungsbetrag von 250 EUR innerhalb von zwei Kalenderjahren:

Eintrittsalter 0-15 16-RAG1 RAG1-70 71-752

Monatsbeitrag 6,83 EUR 6,83 EUR 16,39 EUR 16,39 EUR

 Tarif uni-bVO 500
bis zu einem Leistungsbetrag von 500 EUR innerhalb von zwei Kalenderjahren:

Eintrittsalter 0-15 16-RAG1 RAG1-70 71-752

Monatsbeitrag 10,07 EUR 10,07 EUR 29,50 EUR 29,50 EUR

 Tarif uni-bVO 750
bis zu einem Leistungsbetrag von 750 EUR innerhalb von zwei Kalenderjahren:

Eintrittsalter 0-15 16-RAG1 RAG1-70 71-752

Monatsbeitrag 11,06 EUR 11,06 EUR 39,34 EUR 39,34 EUR
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1 Beitrag bis zum Erreichen der gesetzlichen Regelaltersgrenze gem. § 235 SGB VI
2 Die Beiträge für höhere Altersgruppen teilen wir Ihnen gerne auf Anfrage mit

uniVersa businessline
Tarifangebot im Rahmen der betrieblichen Krankenversicherung

•	 Erstattung der Mehrkosten für eine bessere  
Unterbringung im Zweibettzimmer

•	 Behandlung durch den Chefarzt

•	 Freie Krankenhauswahl (auch Privatkliniken)

 Tarif uni-bKH

Eintrittsalter 0-15 16-RAG1 RAG1-70 71-752

Monatsbeitrag 8,50 EUR 23,08 EUR 64,08 EUR 82,23 EUR

•	 Erstattung auch über die Höchstsätze der  
Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) möglich

•	 Leistungen bei ambulanten Operationen

•	 Ersatz-Krankenhaustagegeld bei:

	 - Verzicht auf bessere Unterbringung: 30 EUR 	  
- Verzicht auf privatärztliche Behandlung: 60 EUR

•	 �Professionelle Zahnreinigung und Zahnprophylaxe:

	 - Bis 75 EUR pro Kalenderjahr

•	 Zahnbehandlung: 
Zusammen mit der Krankenkasse erstatten wir

     - 85 % für hochwertige Füllungen und Inlays bis 1.000 EUR je Kalenderjahr 
- Inklusive funktionsanalytische und funktionstherapeutische Leistungen

 Tarif uni-bZB

Eintrittsalter 0-15 16-RAG1 RAG1-70 71-752

Monatsbeitrag 5,79 EUR 7,66 EUR 6,89 EUR 6,81 EUR

Bei Zahnersatz erstatten wir zusammen mit der Krankenkasse

•	 100 % im Rahmen einer Regelversorgung

•	 80 % für hochwertigen Zahnersatz wie z. B. Kronen, Implantate inkl. Knochenaufbau, Brücken, Onlays

•	 Inklusive funktionsanalytische und funktionstherapeutische Leistungen

 Tarif uni-bZE

Eintrittsalter 0-15 16-RAG1 RAG1-70 71-752

Monatsbeitrag 2,93 EUR 17,36 EUR 34,85 EUR 35,83 EUR
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